3

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2025					                                                                 № 57
г.  Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 20 января 2023 года № 53 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период до 2028 года»

	В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 01 марта 2023 года № 270 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период» администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 20 января 2023 года № 53 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период до 2028 года» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к бюджетному прогнозу муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период до 2028 года изложить в следующей редакции (приложение 1).
1.2. Приложение № 2 к бюджетному прогнозу муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период до 2028 года изложить в следующей редакции (приложение 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 24 января 2024 года №65 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 20 января 2023 года № 53 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период до 2028 года»
3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования  Кореновский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район            С.В. Колупайко.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район
	С.В. Колупайко

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации муниципального образования  Кореновский район
от 23.01.2025 № 57

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к бюджетному прогнозу муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период до 2028 года (в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район
от 23.01.2025 № 57)

[bookmark: P90]Прогноз
основных характеристик консолидированного бюджета
муниципального образования Кореновский район и бюджета
муниципального образования Кореновский район
до 2028 года
                    (тыс. рублей)
	№
п/п
	Показатель
	2022 год
(отчетный)
	2023 год (отчетный)
	2024 год (отчетный)
	2025 год (прогноз)
	2026 год (прогноз)
	2027 год (прогноз)
	2028 год (прогноз)

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Консолидированный бюджет муниципального образования Кореновский район

	1.
	Общий объем доходов
	3 132 674,57
	3 371 630,64
	4 721 890,26
	3 955 307,10
	3 127 394,60
	1 898 278,80
	1 819 607,50

	в том числе

	налоговые и неналоговые доходы
	1 354 385,45
	1 449 059,04
	1 692 651,95
	1 525 541,50
	1 616 627,30
	1 692 412,40
	1 620 786,30

	безвозмездные поступления
	1 778 289,13
	1 922 571,60
	3 029 238,31
	2 429 765,60
	1 510 767,30
	205 866,40
	198 821,20

	Общий объем расходов
	3 156 655,36
	3 384 802,87
	4 636 659,27
	4 097 825,10
	3 132 256,90
	1 903 503,90
	1 837 019,90

	Дефицит/профицит
	-23 980,78
	-13 172,23
	85 230,99
	-142 518,00
	-4 862,30
	-5 225,10
	-17 412,40

	Бюджет муниципального образования Кореновский район

	1.
	Общий объем доходов
	2 178 444,66
	2 446 863,80
	3 450 092,60
	2 763 366,90
	2 512 128,70
	1 237 776,30
	1 237 776,30

	в том числе

	налоговые и неналоговые доходы
	812 043,65
	925 556,00
	1 079 696,90
	975 000,00
	1 030 100,00
	1 063 495,00
	1 063 495,00

	безвозмездные поступления
	1 366 401,01
	1 521 307,80
	2 370 395,70
	1 788 366,90
	1 482 028,70
	174 281,30
	174 281,30

	2.
	Общий объем расходов
	2 207 940,30
	2 442 029,30
	3 410 909,30
	2 888 565,60
	2 512 128,70
	1 237 776,30
	1 237 776,30

	3.
	Дефицит/профицит (-/+)
	-29 495,64
	4 834,50
	39 183,30
	-125 198,70
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Муниципальный долг муниципального образования Кореновский район на 1 января
	157 843,8
	258 000,00
	154 733,50
	125 039,60
	106 359,70
	69 000,00
	0,00

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район   													                    А.Н. Терпелюк

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации муниципального образования  Кореновский район
от 23.01.2025 № 57

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к бюджетному прогнозу муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период до 2028 года (в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район
от 23.01.2025 № 57)

	Показатели финансового обеспечения муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального образования Кореновский район на 2023-2028 годы, а также прогноз объемов бюджетных ассигнований районного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности, тыс. рублей

	Наименование
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	отчетный
	прогноз

	0100000
	Муниципальная программа муниципального образования Кореновский район «Развитие образования» на 2020-2026 годы
	465 758,50
	540 367,30
	540 416,40
	490 120,9
	0,0
	0,0

	0200000
	Муниципальная программа «Развитие культуры Кореновского района на 2022-2026 годы»
	118 492,40
	114 647,10
	147 564,50
	85 022,10
	0,0
	0,0

	0310000
	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский район на 2020-2022 годы»
	150,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0310000
	Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образовании Кореновский район» на 2024-2028 годы»
	0,0
	375,8
	994,0
	994,0
	994,0
	994,0

	0410000
	Муниципальная программа муниципального образования Кореновский район «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, текущий ремонт, содержание объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2023-2025 годы»
	82 398,60
	63 246,20
	245 052,6
	0,0
	0,0
	0,0

	0510000
	Ведомственноя целевоя программа  «Улучшение условий и охраны труда в администрации муниципального образования Кореновский район на 2023 год»
	70,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0510000
	Муниципальная программа  «Обеспечение безопасности населения на территории  муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы»
	0,0
	7 295,3
	4 391,0
	3 476,0
	3 333,0
	3 039,0

	0610000
	Ведомственная целевая программа «Создание системы оповещения населения Кореновского района в чрезвычайных ситуациях на 2023-2025 годы»
	431,40
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0610000
	Муниципальной программа «Управление и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом муниципального образования Кореновский район» на 2024-2028 годы»
	0,0
	2 852,10
	1 982,30
	2 025,30
	2 025,30
	2 025,30

	0810000
	Ведомственная целевая программа «Меры социальной  поддержки работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»
	720,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0810000
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции на территории муниципального образования  Кореновский район на 2024-2028 годы»
	0,0
	9,10
	2,00
	1,30
	1,30
	1,30

	0910000
	Ведомственная целевая программа «Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы»
	2 456,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0910000
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании Кореновский район на 2024-2028 годы
	0,0
	11 882,30
	3 512,30
	1 765,70
	1 765,70
	1 640,00

	1010000
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории сельских поселений муниципального образования Кореновский район на 2023-2025 годы»
	2 544,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1010000
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы »
	0,0
	75,00
	264,00
	75,00
	75,00
	75,00

	1110000
	Ведомственная  целевая программа «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы »
	3 299,60
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1110000
	Муниципальная программа  «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы»
	0,0
	7 754,90
	7 200,00
	7 200,00
	7 200,00
	7 200,00

	1210000
	Муниципальной программы  «Построение и внедрение АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования Кореновский район на  2024-2028 годы годы»
	0,0
	2 656,60
	1 286,40
	1 286,40
	1 286,40
	1 286,40

	1310000
	Ведомственная целевая программа «Построение и внедрение АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования Кореновский район на  2021-2023 годы годы»
	2 009,80
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1410000
	Муниципальная программа «Внесение изменений в документы  территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район» на 2024-2028 годы»
	0,0
	2 830,20
	1 946,90
	1 000,00
	0,0
	0,0

	1510000
	Ведомственная целевая программа   «Обращение с твердыми  коммунальными  отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы »
	1 819,60
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1510000
	Муниципальная программа  «Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2024 – 2028 годы»
	0,0
	5 395,60
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	1610000
	Ведомственная целевая программа   «Меры социальной поддержки медицинских врачебных кадров в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»
	2 180,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1610000
	Муниципальная программа «Реализация  инициативных  проектов  в муниципальном образовании Кореновский район на 2024-2028 годы»
	0,0
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	1710000
	Ведомственная целевая программа    «Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Кореновский район 2021-2023 годы »
	1 902,70
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1710000
	Муниципальная программа «Информационное обслуживание деятельности  администрации муниципального образования Кореновский район для обеспечения работы СМИ  на  2024-2028 годы»
	0,0
	4 284,70
	4 741,90
	3 531,90
	3 531,90
	3 531,90

	1810000
	Ведомственная целевая программа   «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»
	1 123,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1810000
	Муниципальная программа «Молодежь Кореновского района на 2024-2028 годы»
	0,0
	1 182,30
	1 983,70
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	1910000
	Ведомственная целевая  программа «Поддержка Кореновского районного казачьего общества Кавказского отдельного казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества на  территории муниципального образования Кореновский район на 2022-2024  год»
	624,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1910000
	Муниципальная программа «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский район на 2024-2028 годы»
	0,0
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	2010000
	Муниципальная программа «Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы»
	0,0
	1 993,40
	2 133,80
	1 678,00
	1 678,00
	1 678,00

	2110000
	Ведомственная целевая программа "Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы"
	5,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2110000
	Муниципальная программа «Меры социальной  поддержки медицинских  кадров в  муниципальном образовании Кореновский район на 2024-2028 годы»
	0,0
	2 740,00
	2 740,00
	1 060,00
	1 060,00
	1 060,00

	2210000
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования   Кореновский район на 2024-2028 годы»
	0,0
	1 155,20
	6 261,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2310000
	Ведомственная целевая программа "По профилактике правонарушений и укреплению правопорядка на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы»
	70,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2310000
	Муниципальная программа «Информатизация Кореновского района на 2024-2028 годы»
	0,0
	3 708,20
	9 767,40
	4 190,10
	4 190,10
	4 190,10

	2410000
	Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский район на2021-2023 годы»
	31,90
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2410000
	Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей на территории  сельских поселений муниципального образования Кореновский район на 2024 -2028 годы»
	0,0
	1 359,30
	2 679,6
	3 080,3
	0,0
	0,0

	2510000
	Ведомственная целевая программа «Информатизация Кореновского района на 2021-2023 годы»
	3 436,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2610000
	Ведомственная целевая программа «Молодежь Кореновского  района на 2021-2023 годы»
	785,60
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2610000
	Муниципальная программа муниципального образования Кореновский район «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, текущий ремонт, содержание объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2026-2028 годы»
	0,0
	0,0
	0,0
	3 336,5
	0,0
	0,0

	2710000
	Муниципальная программа муниципального образования Кореновский район «Развитие образования» на 2027-2030 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	416 246,5
	0,0

	2810000
	Ведомственная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами  муниципального образования Кореновский район» на 2021-2023 годы»
	2 030,60
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кореновский район "Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в муниципальном образовании Кореновский район на 2025-2029 годы"
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3110000
	Ведомственная целевая программа «Организация газоснабжения поселений на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы»
	540,70
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3310000
	Ведомственная целевая программа «Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы»
	1 148,60
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3510000
	Ведомственная целевая программа «Противодействие коррупции на территории муниципального образования  Кореновский район на 2021-2023 годы»
	8,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3610000
	Ведомственная целевая  программа «Информационное обслуживание деятельности администрации муниципального образования Кореновский район для обеспечения работы СМИ на 2021-2023 годы»
	3 402,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3710000
	Ведомственная целевая программа «Внесение изменений в документы   территориального планирования поселений муниципального образования  Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район» на 2021-2023 годы»
	1 934,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3810000
	Ведомственная целевая программа «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский район» на 2021-2023 годы
	84,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3910000
	Ведомственная целевая программа «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы»
	7 126,90
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7710000
	Ведомственной целевой программы  «Развитие теплоэнергетического комплекса муниципального образования Кореновский район на 2022-2024 годы»
	1 003,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление непрограммных направлений деятельности
	451 125,2
	542 683,3
	453 710,0
	410 569,1
	409 098,6
	409 098,6

	ВСЕГО
	1 158 712,3
	1 319 553,9
	1 440 054,8
	1 022 772,6
	854 845,8
	438 179,6

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район														А.Н. Терпелюк
image1.png